
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032900210

210

Nº 61, sexta-feira, 29 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019-ADM

A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através das diversas Secretarias comunica
aos interessados que no próximo dia 17 de abril de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação
na Modalidade Pregão Presencial Nº 017/2019-ADM, cujo Objeto é a Contratação de
serviços de implantação de Tv Corporativa para a produção de documentário sobre a
Cidade de Itarema, com implantação de um sistema tecnológico de apresentação e licença
de software, junto a Secretaria de Administração e Finanças do Município de Itarema-CE.
O Edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta Publicação, no horário de
08h às 11h30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, Nº 48,
Centro, Itarema-CE, ou no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Itarema-CE, 28 de março de 2019.
INEZ HELENA BRAGA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2019032701-TP

O Presidente da Comissão de Licitação Municipal, torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 16 de Abril de 2019 às 09:00 hs, na
Sede da Comissão, localizada na Rua Bezerra de Menezes, 350, Centro, estará realizando
Licitação na Modalidade Tomada de Preços, cujo critério de julgamento é o Menor Preço
Global, cujo objeto é a Contratação dos serviços de reforma do Posto de Saúde (Angelita
Bezerra) na Lagoa do Meio no Município de Jaguaribara/Ce, conforme especificações em
Projeto Básico em Anexo, o qual encontram-se disponíveis no endereço acima, no horário
de 08:00hs às 13:00hs.

Jaguaribara - CE, 27 de Março de 2019.
GEOVANE DA SILVA ALVES

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2019

A Secretaria de Educação do Município de Lavras da Mangabeira-CE torna
público que receberá no período de 30 (trinta) dias, até às 09h do dia 29 de Abril de 2019,
em sua Sede localizada à Rua Xavier Ângelo, nº 174, Centro, a contar da data da publicação
desta Chamada Pública Nº 002/2019, no horário das 08h às 12h e das 14h às 17h, os
Documentos para Habilitação, inclusive os Projetos de Vendas de Gêneros Alimentícios da
Agricultura Familiar, destinados a suprir a demanda da Merenda Escolar dos alunos da
Rede Escolar no Município de Lavras da Mangabeira-CE, com Fundamento na Lei nº
11.947/2009, de 16 de Junho de 2009 e Resolução/CD/FNDE nº 26, de 17 de Junho de
2013. O edital poderá ser obtido junto à Secretaria de Educação, no endereço supracitado
nos dias úteis, das 08h às 14h.

Lavras da Mangabeira - CE, 28 de Março de 2019.
ANTÔNIA VILALVA MARTINS MACÊDO

Secretária de Educação
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.2703-004S EMEB

Com objeto, para aquisição de produtos, mercadorias e gêneros alimentícios
para merenda escolar do Município de Limoeiro do Norte - CE. A Comissão de Licitação e
pregão estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial no dia 17 de Abril de
2019, às 08:30 horas a licitação ocorrerá na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel.
Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser
adquirido endereço da Comissão de Licitação nos horários de 08h30min às 12h00min, em
dias úteis, ou através do site: www.tce.ce.gov.br (Portal de Licitações dos Municípios).

Limoeiro do Norte - CE, 28 de março de 2019.
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.2802-003 SECULDES

Repetição

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro Oficial torna
público aos interessados que realizará Pregão Presencial, para aquisição de material
diversos para atender as necessidades do Programa Segundo Tempo, junto com a
Secretaria de Cultura, Desporto e Juventude do Município de Limoeiro do Norte - CE.
Tendo em vista que a licitação ocorreu no dia 28 de Março de 2019 porém não havendo
interessados para a mesma ficando Deserta, a Comissão resolve remarca a licitação tendo
em vista que suas coletas ainda se encontram dentro do prazo de validade, A licitação
ocorrerá no dia 10 de Abril de 2019 às 08:30 horas na sala de reuniões da Comissão, na
Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser
adquirido endereço da Comissão de Licitação nos horários de 08h30min às 12h00min, em
dias úteis, ou através do site: www.tcm.ce.gov.br (Portal de Licitações dos Municípios).

Limoeiro do Norte - CE, 28 de março de 2019.
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2003.01/2019 - PE - SMS

O Pregoeiro da Comissão de Pregão do Município de Madalena/CE, torna
público para conhecimento dos interessados, que às 08h:00min do dia 10 de Abril de 2019,
na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Antonio Costa Vieira, 305
- Pinhos - Madalena - CE - CEP: 63.860-000, estará realizando licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, critério de julgamento menor preço por Item, tombado sob o N°
2003.01/2019 - PE - SMS, com fins a Seleção da Melhor Proposta para Registro de Preços
para Futura e Eventual Aquisição de Material de Mobiliários para Estruturação dos Serviços
Farmacêuticos - QUALIFAR - SUS do Município de Madalena/CE. Maiores informações
através do site www.tce.ce.gov.br e o e-mail: licitapmm2017@hotmail.com ou na sala da
Comissão de Licitação, no horário de 08h00min às 12h00min.

Madalena - CE, 28 de março de 2019.
JACKSON FERREIRA DANTAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 15.002/2019

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura de Maracanaú, torna público para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 02 de maio de 2019, às 10:00 (dez)
horas, na sua sala de sessões, localizada à Avenida II, nº 150, Conjunto Jereissati I,
Maracanaú, Ceará, estará realizando a Chamada Pública, para contratação mediante Termo
de Colaboração, tombada sob o nº 15.002/2019, na forma da Lei nº 13.019, de 31 de Julho
de 2014 e alterações posteriores, com fins à seleção para escolha de organização da
sociedade civil, sem fins lucrativos, na área de assistência social, para celebrar termo de
colaboração para executar o Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV,
tudo conforme especificações contidas nos Anexos ao Edital, o qual encontra-se na íntegra
na sede da Comissão Central de Licitação, no endereço acima mencionado, no horário de
8:00h às 14:00h. Maiores informações na sede da Comissão ou pelo telefone (85)
3521.5168.

Maracanaú - CE, 28 de março de 2019.
JANAÍNA DE DEUS PIRES TEIXEIRA

Presidente da Comissão Central de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2019.03.20.001
O Município de Milagres, Estado do Ceará, através do Setor de Licitações,

localizada na Rua Presidente Vargas, Nº: 200, Centro, CEP: 63.250-000, Milagres/CE, torna
público para conhecimento de todos que no dia 10 de Abril de 2019, às 09h:00min estará
recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação do objeto:
Aquisição de material laboratorial e material de estomatoterapia. Maiores informações
poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 08h00min às 12h00min horas.

Milagres/CE, 28 de março de 2019.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍMA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2019.03.26.01

A Prefeitura Municipal de Miraíma-CE comunica aos interessados, ao Ministério
Público Federal e Estadual e aos órgãos de controle externo, que realizará Chamada Pública
Nº 2019.03.26.01, para Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar
e do Empreendedor Familiar Rural destinado a merenda escolar 2019 dos alunos da Rede
Pública de Ensino do Município de Miraíma-CE, em atendimento à Lei Nº 11.947, de 16 de
junho de 2009 e Resolução /CD/FNDE Nº 26, de 17 de junho de 2013, atualizada pela
Resolução /CD/FNDE Nº 04, de 02 de Abril de 2015. O Recebimento da Documentação de
Habilitação e do Projeto de Venda ocorrerá do dia 29 de março de 2019 até o dia 22 de
abril de 2019, às 09h, data e horário em que será Aberta a Sessão Pública de Abertura dos
Envelopes, na Prefeitura Municipal de Miraíma-CE, localizada à Esplanada da Estação, Nº
433, Centro, Miraíma-CE. O Edital poderá ser adquirido junto a Comissão de Licitação ou
ainda através do Portal de Licitação do TCE.

Miraíma-CE, 28 de março de 2019.
EDNARDO FERREIRA MAGALHÃES

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

AV I S O

O Presidente da Comissão de licitação do Município de Mucambo comunica aos
interessados que no dia 02 de Abril de 2019, às 09h00min, estará abrindo as Propostas de
Preço da Tomada de Preços Nº 2307.01/2018, cujo objeto é a contratação de empresa
para reforma de Unidades Básicas de Saúde e da Academia da Saúde em diversas
localidades no Município de Mucambo.

Mucambo - CE, 28 de Março de 2019.
FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2019.03.14.01

Processo De Chamamento Público Através De Dispensa De Licitação Nº. 2019.03.14.01 -
SME. Objeto: Aquisição De Gêneros Alimentícios Da Agricultura Familiar E Do
Empreendedor Familiar Rural Para Merenda Escolar Do Município De Nova Olinda/Ce. Tipo
De Licitação: Menor Preço, Com Data De Abertura Marcada Para O DIA 22 DE ABRIL DE
2019, AS 09:00 HORAS, Na Sala Da Comissão De Licitação Na Sede Da Prefeitura Municipal.
Nova Olinda - Ce, 28 De Março De 2019. Leonel Castilho Goes De Souza - Presidente Da
Comissão Permanente De Licitação.

AV I S O

Prefeitura Municipal De Nova Olinda. Por Meio Da Cpl, Torna Publico, Que Fará
Abertura Das Propostas De Preços, Referente A TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.01.30 . 0 1 - FG ,
Cujo Objeto É A Contratação De Pessoa Jurídica Para Execução De Obra De Implantação De
Melhorias Sanitárias Domiciliares No Município De Nova Olinda/Ce, Fica Determinado O
DIA 03 DE ABRIL DE 2019, AS 13:00 HORAS, Na Sala Da Comissão De Licitação, Para Que
Sejam Abertos Os Envelopes De Propostas De Preços, Ficando, Desde Logo, Notificados
Todos Os Interessados.

Nova Olinda/Ce., 28 De Março De 2019.
LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial Nº 2019.01.30.001-SEDUC
Contratante: Secretaria de Educação. Contratado: J. Soares Barreto e Cia Ltda, Pelo valor de
R$ 444.599,20 (quatrocentos e quarenta e quatro mil, quinhentos e noventa e nove reais
e vinte centavos). Objeto: Registro de preço para futura aquisição de gêneros alimentícios
destinados a merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, conforme
especificações em anexo. Procedimento Licitatório: Pregão Presencial Nº 2019.01.30.001-
SEDUC. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses a contar da data da sua assinatura.
Dotações Orçamentárias: 18.18.12.361.1201.2.18 Elemento de Despesas: 33.90.30.00
Assina pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz - Ordenador de Despesas da Secretaria.
Assina pela Contratada: José Soares Barreto. Data da Assinatura: 26/03/2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-29T01:04:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




